
  

1 
 

1 – IROP OS – 2024  

Č.j.: NZM/2024/1528                  V Praze dne 1. 10. 2024

     

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Zadavatel:   Národní zemědělské muzeum, s.p.o.,  

Sídlo:    Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7  

IČO:    750 75 741 

Zastoupen:   Ing. Zdeněk Novák, generální ředitel 

Veřejná zakázka s názvem: „Tradice a inovace v zemědělství – zvýšení atraktivity expozic a 

studijních depozitářů Národního zemědělského muzea v Ostravě – DSP“ 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení na služby 

 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je v součinnosti se zadavatelem a dle níže uvedených závazných 

podkladů poskytnutí následujících služeb: 

- zpracování projektové dokumentace v rozsahu nutném pro vydání rozhodnutí o povolení a umístění 

stavby včetně průzkumů a zaměření nutných pro zpracování projektové dokumentace a vypracování 

rámcového oceněného soupisu prací a dodávek. 

- Zajištění Inženýrské činnosti zahrnující zajištění souhlasných závazných stanovisek DOSS, podání 

žádosti o vydání rozhodnutí o umístění a povolení stavby na stavební úřad a zajištění pravomocného 

rozhodnutí o umístění a povolení stavby. 

- Vypracování Libreta expozic zahrnující grafický a vizuální manuál, výkresy expozičních prvků s 

technickou specifikací a odhad nákladů realizace expozic. 

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 

programu, reg. č. projektu ITIOMO/3.7.1/025/IROP/07/0231. 

Kód a název komodity v číselníku NIPEZ: 

71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby 

71222000-0 Architektonické služby pro venkovní prostory 

 

3 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

650 000,- Kč bez DPH. Smlouva však byla zrušena kvůli nutnosti dodatečného zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel neměl právo smlouvu uzavřít. 

 



  

2 
 

4 Druh zadávacího řízení včetně odůvodnění 

Otevřené nadlimitní řízení na služby vzhledem k předmětu veřejné zakázky. Nadlimitní režim byl zvolen 

z důvodu nutného sčítání veřejné zakázky s obdobnými zakázkami zadávanými zadavatelem ve období 

12 měsíců. 

 

5 Seznam účastníků zadávacího řízení 

obchodní název: Opus architekti s.r.o. 

sídlo:   Masarykova třída 330/10, 746 01 Opava 

IČO:    19415982 

 

6 Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich vyloučení  

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení.  

 

7 Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění 

jejich výběru 

Smlouva byla uzavřena s jediným uchazečem zadávacího řízení. Kvůli nutnosti zrušení zadávacího řízení 

však byla zrušena. Zadavatel neměl právo uzavřít smnlouvu. 

 

8 Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda  

Nerelevantní. 

 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele spočívající v lidském pochybení 

při vyhlášení veřejné zakázky. Při vyhlášení veřejné zakázky byl omylem uveden jiný údaj/termín, do 

kterého mají uchazeči o zakázku podat nabídku na profilu zadavatele E-ZAK a ve Věstníku veřejných 

zakázek. Z důvodu porušení ustanovení § 212 odst. 8 ZZVZ rozhodl zadavatel o zrušení nadepsané 

veřejné zakázky.  

 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, prostřednictvím 

kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavateli. 

 

 



  

3 
 

11 Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých opatření 

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílející se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ. 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

12 Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části dle § 35 ZZVZ z důvodu, že předmět plnění 

veřejné zakázky, kterým je zpracování dokumentace pro stavební povolení pro připravované nové 

expozice na pobočce NZM Ostrava, tvoří jednotný funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí. 

Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, by mohlo být plněno zcela stejným okruhem 

dodavatelů, a tudíž rozdělení této veřejné zakázky by nikterak nepomohlo k většímu zapojení menších a 

středních podniků. Zároveň by rozdělení této veřejné zakázky nebylo v souladu s principy 3E 

(hospodárnost, efektivita a účelnost).  

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ   

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu § 78 ZZVZ 

 

V dalším zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku zadávacího řízení.   

 

 

 

___________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.   

Ing. Zdeněk Novák 

 

 


		2024-10-01T13:25:33+0200
	Ing. Zdeněk Novák




